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Anotace

Téma bakalářské práce je event marketing festivalového projektu Drum „N“

Huss. Jedná se o autorův vlastní festivalový projekt, kde je předmětem

zkoumání zhodnocení současné stavu a návrh efektivnějších marketingových

a komunikačních nástrojů v rámci event marketingu. Dnes existuje mnoho

prostředků, a tak je velmi důležité zvolit ty správné vzhledem k dané

příležitosti a lokalitě. Teoretická část zahrnuje informace o event marketingu

včetně rozdělení typů eventů dle různých charakteristik a o marketingovém a

komunikačním mixu. Praktická část se zabývá analýzou prvního ročníku

zkoumaného festivalového projektu a navrhuje podněty ke zlepšení

managementu a zejména event marketingu na základě analýzy a veřejného

mínění zúčastněných osob na prvním ročníku.
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The topic of the bachelor thesis is the event marketing of festival project Drum

„N“ HUSS. It is an author´s own project, where the main target is evaluation of

event marketing of the festival and its proposal for a more effective selection of

methods of marketing and communication tools. There are many methods today,

so it is very important to choose the right ones for the given occasion and location.

The theoretical part includes information about event marketing including the

division of event types according to different characteristics and about marketing

and communication mix. The practical part deals with the analysis of the first year

of the festival project and suggests improvents based on the analysis and public

opinion of the participants that attended the festival.
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1. Úvod

Bakalářská práce nesoucí název Event marketing projektu Drum ‘n’ Huss Open

Air zkoumá marketingové pojetí multikulturního festivalového. Toto téma bylo

vybráno z toho důvodu, že se jedná o vlastní projekt autora, kde jsou zkoumány

marketingové a komunikační nástroje. Následně jsou vypracovány návrhy na

zlepšení event marketingu a managementu festivalové značky v rámci následujících

ročníků.

Koncepce festivalu spočívá ve skloubení reprodukované hudby

s adrenalinovými sporty a dalšími aktivitami, což vytváří celodenní projekt, který je

určen pro širokou cílovou skupinu a společně se šumavskou lokalitou vytváří

jedinečný nezapomenutelný zážitek. Kombinace sportů a hudby přitahuje mnoho

sponzorů a firem, jenž akci podporují, což zvyšuje prestiž a úroveň celého projektu.

V rámci loňského prvního ročníku se jednalo o zakomponování vodních sportů jako

wakeboarding či paddleboarding nebo například skateboarding. Vodní sporty byly

po zaškolení dostupné k vyzkoušení všem zúčastněným a soutěže na skateboardu

byly organizovány poloprofesionály, kteří soutěžili o hodnotné ceny a tvořili kulisu

po celé odpoledne, kdy festival probíhal.

Festivalový event je pořádán v Husinci nedaleko jihočeského města Prachatice,

jenž leží zhruba 50 kilometrů od hranic se sousedním Německem. Tato lokalita pro

organizaci festivalu byla vybrána zejména z toho důvodu, že se jedná o jedinou

podobnou akci v celém širokém okolí. Jediný projekt se doposud v rámci obdobného

hudebního stylu konal v Třeboni, což je ve 70 kilometrů vzdáleném městě. Navíc

koncept festivalu spočívá pouze v hudbě nikoli v kombinaci se sporty. Poslední roky

stoupá zájem o festivalové akce v letních měsících, ať už se jedná o rockové, hip

hopové nebo elektronické hudební žánry.

Pro úspěšnost a hojnou návštěvu je kromě managementu a pověsti festivalu

v neposlední řadě zejména event marketing. Propagace konkrétního eventu, který

je organizován pod hlavičkou značky Drum „N“ Huss, tvoří neodmyslitelnou část

managementu. Je zapotřebí detailního plánování veškeré propagace eventu a

dohled nad celkovými vynaloženými náklady. Vzhledem k faktu, že se jedná o

poměrně nový projekt, je velmi důležité dát event marketingu prioritu, aby měli

všichni potenciální návštěvníci možnost se o akci dozvěděl a případně se zúčastnit.
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2. Cíl práce a metodika práce

2.1. Cíl práce

Cílem práce je najít vhodné marketingové a komunikační nástroje do dalších

ročníků projektu po analýze prvního ročníku. Účelem je najít nejefektivnější

nástroje, skrze které se dosáhne potenciálně nejlepšího výsledku při propagaci

eventu. Velmi zásadní pro dosažení pozitivních výsledků je objektivní pohled

autora na danou problematiku vzhledem k faktu, že se jedná o vlastní festivalový

projekt. V souladu s cílem práce je formulována výzkumná otázka: Jaké

marketingové a komunikační nástroje jsou nejúčinnější pro vytvoření nové event

marketingové strategie?

2.2. Metodika zpracování

Práce je rozdělena na dvě hlavní části, teoretickou a praktickou.

V teoretické části bakalářská práce obsahuje literární rešerši. Po výběru

tématu vybral autor vhodnou literaturu. Po analyzování vyhledané literatury byla

vytvořena rešerše. Jedná se tedy o tradiční rešerši.

Literární rešerše je vybrána z mnoha odvětví marketingu, avšak zdroje

pochází hlavně z event marketingového oboru. Teoretická část sestává v rámci

marketingu ze 2 částí, a sice marketingový mix a event marketing.

V První části jsou detailně popsány veškeré marketingové a komunikační

nástroje. Druhá část je orientována na event marketing, kde jsou kromě definice

uvedeny základní typologie event marketingových aktivit, zařazení event

marketingu do komunikačního mixu, tzv. integrovaný event marketing a tvorba

event marketingové strategie.

Praktickou část je tvořena metodou analýzy zkoumání marketingových a

komunikačních nástrojů využitích při event marketingu prvního ročníku Drum

„N“ Huss a dále metodou dotazníkového šetření zúčastněných, na základě

kterého jsou vypracovány náměty ke zlepšení event marketingu do příštích

ročníků. Z dotazníkového šetření vyúsťují silné stránky prvního ročníku, na

kterém by mohla být postavena strategie event marketingu pro akce budoucí

organizovány pod stejnou značkou.
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3. Marketing

„Marketing je procesem plánování a naplňování koncepce, oceňování,

propagace a distribuce myšlenek, výrobků a služeb, který směřuje k uskutečnění

vzájemné výměny uspokojující potřeby zákazníků.“ (Johnová, 2008, s. 16)

Obor marketing je součástí oblasti ekonomických věd, přičemž s ohledem na jeho

cíle využívá také nástroje z oblasti sociologie, psychologie a dalších společenských

věd.

Kotler uvádí definici inovativního marketingu následovně: „Inovativním

(laterálním) marketingem rozumíme sled pracovních úkonů, které, jsou-li

aplikovány na existujících produktech, vedou k vytváření nových výrobků či

nových služeb uspokojujících nové potřeby, přinášejících nové oblasti využití, nové

situace či objevujících nové cílové skupiny spotřebitelů. Jde tedy o proces,

nabízející značnou příležitost vytvořit zcela nové výrobkové kategorie či

zformulovat zcela nové trhy.“ (Kotler, 2005, s. 104)

3.1. Marketingový mix

Dle Rošického, a spol. (2010, s. 461) je pro pojem marketingový mix

ekvivalentním termínem prodejní politika. “Prodejní politika představuje

veškeré činnosti, které pomáhají k tomu, aby se výrobek, služba prodala”, jak uvádí

(Rošický, aj., 2010, s. 461)

3.1.1. Základní marketingový mix 4P

Základní marketingový mix nazýváme termínem 4P (viz Obr. č. 1) z toho

důvodu, že veškeré základní součásti této strategie začínají v anglickém jazyce

písmenem P.

Základní marketingový mix obsahuje následující složky:

- Produkt (Product)

- Místo distribuce (Place)

- Cena (Price)

- Komunikační mix neboli propagace (Promotion)
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Obr. č. 1 – Marketingový mix 4P

Zdroj: https://marketingmix.co.uk/4ps-in-marketing/

3.1.1.1. Produkt (Product)

Produkt je v rámci marketingu jakákoliv nabídka zákazníkovi. Produkt je velmi

širokospektrální pojem a představuje jak hmotné, tak i nehmotné podoby. V případě

hmotné formy produktu se jedná většinou o „zboží“, jenž je nabízeno k prodeji.

Dnes je již velmi častějším jevem tzv. přeprodej či zprostředkování obchodu, kdy

specializované firmy či podnikatelé mají daleko lepší možnosti a podmínky, co se

prodeje v dané oblasti týče, ať už prostřednictvím kontaktů, zprostředkovatelských

smluv či přehledu v jejich specializovaném oboru. Z vyústění zprostředkovatelského

prodeje tedy vyplývá, že by měly být všechny strany zvýhodněny (prodejce má

bezstarostní jistotu prodeje, specializovaný přeprodejce má „kšeft“ a kupující má


[…]


Díky pozitivních ohlasů z prvního ročníku o ní mělo zájem zhruba 650 uživatelů

Facebooku již během prvního dne po uveřejnění, kdy byla událost sdílena 20 krát,

což je podpora propagace ze strany uživatelů, která neobnáší žádné náklady.

Pro neukvapení celé strategie bylo naplánováno spuštění všech komunikačních

nástrojů v postupném sledu, přibývající na intenzitě až měsíc před událostí, kdy si

začínají plánovat lidé svůj program na letní období. Facebooková událost jako

taková byla spuštěna v nástroji Facebook ads od 1.4.2019, kdy se v této první fázi cílí

především na okruh 30 km od místa konání, aby se dosáhlo i další propagace mezi

lidmi. Tato placená Facebooková reklama je nastavena na 1 měsíc čili do konce

dubna. Nastavený limit pro propagaci činí 2 000 Kč, tak aby reklama byla co

nejúčinnější. Zároveň ve stejném období byla spuštěna propagace Facebookové
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události formou odkazu a screenu za 1 tisíc Kč. Dne 1.5. Dojde k uveřejnění PR

článku s informací o denním programu, který bude obsahovat hlavně sportovní

aktivity. Tento článek bude sponzorován téže na Facebooku po dobu 1 měsíce za 1

000 Kč. Totéž platí pro Instagram. Během května bude spuštěn sled dalších 5 PR

článků, které budou uveřejněny na sociálních sítích, kdy každý článek bude opět

propagován. Vzhledem k rostoucí intenzitě zájemců na Facebookovém eventu se

zdá, že tento typ propagace má skutečně mnohem vyšší účinnost než fyzická

reklama. Výsledek se však projeví až při samotném konání akce.

Z rozpočtu na propagaci je potřeba ušetřit 3 tisíce Kč na tisk plakátů a letáků,

které budou rozvěšeny po blízkém okolí, tak aby se oslovila i lokální cílová skupina,

která nebude cílit na styl hudby, ale na denní aktivity a festivalovou atmosféru.

Zbývající část rozpočtu bude vynaložena poslední měsíc před konání akcí.

Dalším komunikačním nástrojem, který je využit v rámci propagace eventu je

reklama ve dvou pražských rádiích, které jsou orientovány na stejný hudební žánr a

poslouchají jej lidé z celé republiky včetně jižních Čech.

Na základě zjištění, že nejúčinnější postavení event marketingu je na online

komunikačních nástrojích, zhruba 80 % reklamy je v letošním roce takto nastaveno.

4.3.2. Vybrané cílové skupiny

Jak již bylo výše zmíněno, nejvlivnější cílovou skupinou pro potenciální účast

na festivalu jsou „nadšenci“ do reprodukované hudby ve věkovém rozmezí 17-30

let. Nikoli tato věková skupina z blízkého okolí, jenž poslouchá vícero hudebních

žánrů. Na tuto lokální cílovou skupinu byla především postavena propagace

v loňském roce, přičemž většinu účastníků tvořili právě příznivci této hudby ze

širokého okolí, zejména z Českých Budějovic.

Tato cílová skupina se nejlépe oslovuje právě skrze sociální sítě, jelikož většina

z nich jsou uživateli sociálních sítí.
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Závěr

Na základě zjištěných informací v rámci bakalářské práce budou navrhovány

náměty ke zlepšení hlavně směrem k event marketingu. Potenciál festivalu je

dosáhnout až trojnásobné účasti návštěvníků. Kapacity, co se místa konání a celkové

infrastruktury týče jsou pro tento cíl dostatečné.

Pozornost je potřeba upřít zejména na oblast multimédií a internetu, kde byla

podle všech dostupných informací reklama velmi slabá vzhledem k poměrně nízké

nákladovosti a vysoké užitkovosti. Žádoucí posun směrem ke zvýšení této propagace

vyžaduje odborné školení na event a festival marketing. Značka Drum “N“ Huss

může každým rokem přidávat na hodnotě a prestiži, nicméně je zapotřebí zvyšovat

aktivitu směrem k event marketingu. Dalším důležitým faktorem pro udržitelnost a

zvýšení kvality je důsledný management, který obsahuje strategické plánování a

důslednou realizaci samotných eventů.

Na zodpovězení výzkumnou otázku: Jaké marketingové a komunikační nástroje

vzejdou z této práce jako nejúčinnější na doporučení pro vytvoření nové event

marketingové strategie? Dle vypracované teoretické části a analýzy v části praktické

vzešlo z této bakalářské práce jako nejefektivnější marketingový nástroj Propagace

a Cena. Vzhledem k zájmu potenciálních návštěvníků je potřeba zvýšit ceny

vstupného, a především pracovat na účinném oslovování cílových skupin. Hlavním

marketingovým nástrojem při pozitivních referencích zúčastněných z prvního

ročníku je důležitost oslovení širší veřejnosti cílové skupiny z jižních Čech. Z Recenzí

vyplývá, že produkt, v tomto případě zinscenovaný zážitek má dostatečnou kvalitu

a není potřeba jej o moc vylepšovat. Místo je pro návštěvníky ideálním zázemím

pro inscenaci zážitku, dle zpětné vazby zúčastněných a průběhu prvního ročníku.

Působivé šumavské prostředí tvoří pocit lokálního malého festivalu, což je účelem

pro poskytnutí zážitku.

Propagace a podle výzkumu v rámci této bakalářské práce její nejúčinější

komunikační nástroje event marketing v interakci s multimédii a public relations

tvoří v případě kvalitní strategie pro propagaci veliký potenciál k naplnění až

trojnásobku počtu účastníků v následujících ročnících.

Další marketingové nástroje z rozšířeného marketingového mixu 10P jsou v rámci

udržitelnosti kvality zachovány kromě části lidé, kde jak jsem již zmiňoval, je potřeba

zkoordinovat a zorganizovat lépe personál pro řízení chodu akce během jejího konání.
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