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Název práce: Event marketing festivalového projektu Drum „N“ Huss

Autor posudku: Václav Zubr

Cíl práce: Pomoci dosáhnout až trojnásobku zúčastněných návštěvníků festivalu

v následujících ročnících.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Práce s literaturou ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Dle kontroly provedené na serveru Odevzdej.cz byla zjištěna celková podobnost 3 %, práce je
originálním dílem autora a všechny nalezené shody jsou autorem řádně citovány.

Dílčí připomínky a náměty:

Teoretická část práce uvádí všechny důležité pojmy, které jsou k pochopení dané problematiky
potřebné. Teoretická část je přehledně členěna, avšak jsou nestandartně používány nadpisy 4. úrovně.
Citovaná literatura je v teoretické části v souladu s tématem a v dostatečné míře (celkem 20 literárních
citací).

V práci se vyskytují překlepy či chybné velikosti písmen (např. „jihočeský kraj“, „Z Recenzí …“) na
začátku slov. Nevhodné formátování lze nalézt například v poděkování (jedno slovo takřka na celý
řádek) či v závěru (poslední odstavec má chybné zarovnání), ... Tyto formální chyby přispívají k horší
čitelnosti práce a snižují celkovou úroveň práce.
U nadpisů je nestandartně užita také 4. úroveň ve špatném formátu. Jazyk autora je v některých
částech hovorový a nevhodný pro použití v tomto typu práce (trable, …).

Z grafů 1–5 není jasně viditelné, kolik respondentů zvolilo danou možnost, navíc je v grafech doplněn
nadbytečný nadpis (který je také v samotném názvu grafu). U obrázku 1 je použit chybný formát citace,
obrázky 1–4 a 6–10 jsou převzaty a jsou rozmazané, vhodnější by bylo obrázky přepracovat do
čitelnějšího formátu. Graf 1 je chybně uveden na stranách 29 i 42 (s jiným obsahem). V práci chybí
seznam obrázků a grafů.
Provedené dotazníkové šetření bylo svým rozsahem poněkud malé (4 otázky) a nebyl zcela využit
potenciál této metody, autor se následně může pouze domnívat, co způsobilo danou reakci.
V praktické části by bylo vhodné porovnat pořádanou akci s podobnými akcemi v České republice
případně i v zahraničí, zde by se dalo porovnávat například i doporučované navýšení vstupného,
doprovodný program, kvalita a dostatečné zajištění občerstvení, …

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Autor pracoval v teoretické části systematicky, v praktické části zcela nevyužil potenciál dotazníkového
šetření. Cíl práce, kterým byla trojnásobná účast na následujících ročnících, nelze nijak ověřit a
doporučení ve formě lepšího marketingu a zdražení vstupného není dle mého názoru dostatečným
závěrem. Práce je dle mého názoru v souladu se základními požadavky na bakalářskou práci, a proto ji
doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

Domníváte se, že Vámi navržené zvýšení ceny vstupného již na druhém ročníku přispěje k naplnění cíle
ztrojnásobení zúčastněných návštěvníků?

V praktické části není uvedena ani jedna citace či návaznost na již zavedený festival, nebylo by možné
využít zkušeností jiných pořadatelů ke zlepšení Vámi analyzovaného festivalu?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: D

V Hradci Králové, dne 15. května 2019

podpis